
  

ve znění pozdějších předpisů, a dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění 
pozdějších předpisů, v maximální výši, a to s účinností 
od 1. 6. 2015. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  možnost sdílení obecního policisty 
a  n e s c h v a l u j e  zapojení naší obce do sdílení obecního 
policisty. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit v Obci Lovčice provedené dne 8. 7. 2014 firmou     
ON-OK Libina s. r. o., IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 
788 05  Libina. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku Ing. Karla Ondráška, ON-OK 
Libina s. r. o., IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  Libina, 
na zajištění Systému řízení rizik, který je povinnou součástí 
systému finanční kontroly v návaznosti na zákon 320/2001 Sb., 
v platném znění, a na §9 vyhlášky 416/2004 Sb., v platném znění. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 3/2015 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost spolku  LOvčičtí OCHotníci 
o umístění sídla spolku LOvčičtí OCHotníci, z. s., IČ 01373803, 
v nemovitosti č. p. 185, která je ve vlastnictví obce Lovčice 
a  s o u h l a s í  s umístěním sídla spolku LOvčičtí OCHotníci, z. s., 
IČ 01373803, v nemovitosti č. p. 185, která je ve vlastnictví obce 
Lovčice. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o získání 3. místa 
v celostátním kole soutěže Zlatý erb a  b e r e  n a  v ě d o m í  
oznámení paní starostky o osobním zájmu na projednávání 
tohoto bodu (dle §8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) 
a  s c h v a l u j e ,  aby si vyhrané věci ponechala paní starostka. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyhlášení soutěže Vesnice 
roku a podání přihlášky obce Lovčice do této soutěže. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o hrazení neinvestičních nákladů 
na přípravu stravy, která se dováží do Základní školy a Mateřské 
školy Lovčice z jídelny v Chlumci nad Cidlinou na rok 2015 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 4-2015  ročník 7  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 6. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 13. 5. 2015 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou 
a Ing. Davida Školníka, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 6. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx, o změnu územního plánu obce Lovčice, z důvodu 
vymezení dalších zastavitelných ploch u pozemku parc. č. 556/3 
pro stavbu zahradního domku a  s o u h l a s í  se změnou 
územního plánu obce Lovčice, z důvodu vymezení dalších 
zastavitelných ploch u parcely zjednodušené evidence - 
Pozemkový katastr -parcelní číslo 556/3, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova pro stavbu zahradního domku, s tím, že změna bude 
zahrnuta v novém územním plánu obce Lovčice. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost společnosti Babybox 
pro odložené děti – STATIM o poskytnutí finančního daru, který 
bude použit ke zřizování a provozu schránek pro odložené děti 
a k podpoře všech činností spojených s poskytováním pomoci 
odloženým a opuštěným dětem a  s c h v a l u j e  poskytnutí 
finančního daru ve výši 4 000,- Kč společnosti Babybox 
pro odložené děti – STATIM se sídlem Pod Oborou 88, 
104 00 Praha 10 – Hájek, IČ 27006891 a  u k l á d á  paní starostce 
uzavřít potřebnou smlouvu. 

 S c h v a l u j e  změnu č. 2 směrnice pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu s účinností od 13. 5. 2015. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o dotacích z Programu 
obnovy venkova a Integrovaného operačního programu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o změnách v oblasti 
odměňování členů zastupitelstev dle nařízení vlády 
č. 52/2015  Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění 
pozdějších předpisů a  s t a n o v u j e  měsíční odměnu 
neuvolněných členů zastupitelstva za výkon funkcí v souladu 
s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení čtenáři, 
na stránkách tohoto čísla zpravodaje Vás chceme informovat 
o tom, co spolky prožily a co se v naší obci událo za předcházející 
období. Rovněž bychom chtěli informovat o tom, co se 
na nadcházející období chystá. 

Za obecní úřad bych vás velmi chtěla upozornit na tu část 
zpravodaje, která se týká nově schváleného výběru stočného. 
Prázdniny jsou již v plném proudu, všem tedy přeji, aby si 
v jejich průběhu odpočinuli fyzicky i psychicky, nabrali hodně 
sil a strávili mnoho příjemného a toliko cenného času 
s rodinou.  

Petra Petrovická 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 2 

 

 

  
venkova Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Podpory obnovy 
drobných sakrálních staveb v obci, o dotaci na akci „Restaurování 
pískovcového křížku na návsi - 3. etapa“ s celkovými náklady 
90.000,- Kč a schvaluje zajištění finančního krytí vlastního podílu 
na akci „Restaurování pískovcového křížku na návsi - 3. etapa“ 
tak, aby spolu s požadovanou dotací bylo možné financovat tuto 
akci, a  u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o uskutečněné kontrole 
v době udržitelnosti projektu „Stavební úpravy na objektu č. p 85 
v Lovčicích“, kterou dne 12. 5. 2015 provedla Regionální rada 
regionu soudržnosti Severovýchod. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o návštěvě Krajské 
hodnotitelské komise soutěže Vesnice roku 2015 plánované 
na pondělí 15. 6. 2015 od 7,30 do 9,30 hodin. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o proběhlé Řádné valné 
hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a. s., která se konala dne 3. června 2015 v Hradci Králové 
a o schválení vyplacení dividend akcionářům ve výši 2,- Kč za akcii 
(obec Lovčice vlastní 7 489 ks akcií). 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost spolku Myslivecké sdružení Hájek 
Lovčice (stávající název) o umístění sídla spolku Myslivecký spolek 
Hájek Lovčice (budoucí název), IČ 75109565, v nemovitosti 
č. p. 185, která je ve vlastnictví obce Lovčice a  s o u h l a s í  
s umístěním sídla spolku Myslivecký spolek Hájek Lovčice 
(budoucí název), IČ 75109565, v nemovitosti č. p. 185, která je 
ve vlastnictví obce Lovčice. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2015 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

 
U S N E S E N Í ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 13. 5. 2015 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Jiřího Pecu a Michala 
Čejku, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 7. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku paní xxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxx, Liptovský Mikuláš, SR, v zastoupení paní xxxxxxxxx, 
bytem xxxxxxxxx, 163 00 Praha 6, na převod parcely 
zjednodušené evidence - Pozemkový katastr -parcelní číslo 
550/12, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova a  s o u h l a s í  s darovací 
smlouvou ve věci bezúplatného nabytí parcely ve zjednodušené 
evidenci - Pozemkový katastr -parcelní číslo 550/12, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova od paní xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, Liptovský 
Mikuláš, SR, v zastoupení paní xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, 
163 00  Praha 6 s tím, že obec uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitosti včetně daně z nabytí nemovitosti 
a  u k l á d á  paní starostce uzavřít darovací smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, 
198 00 Praha 9, původem z Lovčic, o poskytnutí finančního daru 
na terapii pro její hendikepovanou dceru Anetku a  s c h v a l u j e  
poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč paní xxxxxxxxx, 
bytem xxxxxxxxx, 198 00   Praha 9 a  u k l á d á  paní starostce 
uzavřít potřebnou smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích z Podpory obnovy 
a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
a  s c h v a l u j e  podání žádosti do Podpory obnovy a rozvoje 

MIMOŘÁDNÝ ODVOZ ODPADU 
pátek 24. 7. 2015 14,00 – 18,00 hodin 

sobota 25. 7. 2015   9,00 – 12,00 hodin 

 
1. Komunální odpad  
na skládku domovního odpadu za hřištěm  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz odpadu !!! 
2. Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz odpadu !!! 
3. Ošacení 
na dvůr za horní hospodou 
Co se sbírá: 
- letní a zimní oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
- látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám 
odřezky a zbytky látek) 
- domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky - vše 
nepoškozené 
- peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky 
- obuv – veškerá nepoškozená 
- hračky – nepoškozené a kompletní 
4. Papír 
na dvůr za horní hospodou 
5. Vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky 
Vysloužilé elektrospotřebiče (ledničky, mrazničky, televizory, 
videopřehrávače, domácí spotřebiče) a zářivky můžete ukládat 
na dvůr za horní hospodou. 
 

PROJEKTOVÁNÍ NOVÉ KANALIZACE, 
ČISTIČKY ODPADNÍCH VOD A PŘÍPOJEK 
Obec Lovčice má vypracovanou a schválenou projektovou 
dokumentaci stavby nové kanalizace a ČOV. 
Nyní firma PROIS zpracovává navazující podrobnější prováděcí 
dokumentaci kanalizace a ČOV a projektovou dokumentaci 
nových kanalizačních přípojek v celé obci, tzn. ke všem číslům 
popisným. Veškeré náklady na tyto projektové dokumentace, 
které jsou nemalé, hradí obec ze svého rozpočtu. 
Při plánování kanalizačních přípojek však potřebujeme Vaši 
součinnost. V průběhu prázdninových měsíců budou 
projektanti firmy PROIS postupně obcházet jednotlivé domy 
v Lovčicích. Se všemi majiteli domů budou domlouvat možné 
napojení jejich kanalizační přípojky na plánované hlavní 
splaškové kanalizační stoky. 
A kdy se bude nová kanalizace a ČOV stavět? V současné době 
to bohužel nikdo neví. Na to není jednoznačná odpověď. Jedná 
se o akci s vysokým rozpočtem, která se může uskutečnit pouze 
v případě, že většinová část nákladů bude hrazena ze získané 
dotace. Obec na stavbu kanalizace a ČOV z vlastních zdrojů 
nemá finanční prostředky. Nemůžeme ani říci, zda si občané 
budou přípojky hradit sami nebo na ně bude obec přispívat. 
Nyní jsme ale ve stádiu, že dotace nejsou vyhlášeny. Neznáme 
tudíž ani podmínky, za nichž budou dotace přiznávány. Nevíme 
možnou výši dotace. Můžeme pouze předvídat, ale na 100% 
nikdo nic neví. Stavba se bude odvíjet od možnosti získat dotaci. 
Doba ale přeje připraveným, proto v přípravných pracích 
pokračujeme stále dopředu.  
Všem velice děkujeme za spolupráci! 

Petra Petrovická 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 3 

 

 

 

 

  

Stalo se v naší obci 

Jarní vyrábění – 29. března 2015 
Ahoj, jmenuji se Kristýnka a 29. 3. 2015 jsme s mamkou a bráchou 
byli na velikonočním vyrábění v KTZ. Bylo tam pro všechny 
připraveno na stolech, co se kde bude vyrábět. Vymalování 
obrázků pastelkami, vykrajování z těsta, ubrousková technika, 
výroba kytičky anebo oveček, výroba věnečku a zapichování 
buxusu do hmoty. Každý si mohl vyrobit, co chtěl. Já jsem šla 
nejdřív vymalovat pastelkami obrázek, pak jsme s mamkou 
nazdobily květináč ubrouskovou technikou. Já stříhala a mamka 
lepila, ale zvládla jsem i sama nazdobit malý květináček. Pak jsem 
zkoušela kytičku, ale ta mi moc nešla, ale mamce se povedla. Poté 
jsem šla vykrajovat z těsta různé druhy zvířátek, to bavilo mě 
i bráchu. Nejvíc mě bavila výroba oveček. Ty jsem zvládla skoro 
sama, jen malinko mi pomohla mamka nebo teta. Ovečky jsem 
udělala dvě a z těch jsem měla největší radost. U dalšího stolu 
jsem do květináčku napichovala do hmoty zelenou trávu (buxus) 
a ten jsme s mamkou ještě dozdobily kytičkami a zajíčkem. 
A u dalšího stolečku byly připraveny věnečky na dveře z proutí 
a my jsme ho nazdobili zajíčkem, vajíčky a kytičkami. A chutnalo 
mi i občerstvení, které tam donesly mamky a tety. Mňam! Bylo 
nás tam hodně a všichni odcházeli spokojeni se spoustou 
vyrobených velikonočních výrobků. Mně se tam moc a moc líbilo 
a už se těším na nějaké další vyrábění. 

Kiki Hošková (6 let) 
 

Omlouvám se Kristýnce za pozdní otištění jejího článku.  
Petra Petrovická 

 

 
 

 
2xfoto: Jarní vyrábění 2015 - archiv obec 

Lovčický zvoneček – 23. května 2015 
V sobotu 23. 5. 2015 se v našem kulturním domě pořádal již 
5. ročník Lovčického zvonečku. Plný sál byl svědky krásných 
vystoupení - jako první dětí z naší mateřské školky a dětí ze 
základní školy Lovčice Polámal se mraveneček. Jednotlivá 
vystoupení byla prokládána ukázkami talentů v hraní na hudební 
nástroje v podání Kubíka Vojtíška - harmonika, Johanky 
Hadvigové, Bětky Beňové a Pavlínky Petrovické - housle, flétna 
a Aničky Petrovické - klávesy. Při jejím vystoupení, když zněly 
melodie známých autorů vážné hudby, se mi draly slzy do očí, 
právem mohou být všichni rodiče na své vystupující děti pyšní, jak 
jsou šikovní a mají obrovský talent. Moc krásné vystoupení si 
připravily děti ze ZUŠ Chlumec nad Cidlinou. Děvčata z kroužku 
tanců Lovčice LOTAN nám ukázala svá pohybová nadání a všichni 
aplaudovali při vystoupení Agátky Jirkové a Klárky Znamínkové 
v rytmu latinskoamerických tanců - na 1. třídu děvčata klobouk 
dolů, jsem si jistá, že o Vás ještě uslyšíme. Následovaly ukázky ZUŠ 
Nový Bydžov, ZŠ Lovčice a jejich vystoupení s flétnami, Nevhodná 
pohádka v provedení ZUŠ Chlumec nad Cidlinou. Dechberoucí 
koncert na harmoniky v podání ZUŠ Chlumec nad Cidlinou 
souboru Měchýši zaujal snad každého ze sálu.  
Dosti zajímavá a poučná byla hra Byd a Žov v podání ZUŠ Nový 
Bydžov HeŠ! o historii založení osady Nový Bydžov.  
Nejlepším zážitkem pro naše holky bylo loutkové divadýlko 
Maminy Jaroměř a jejich příběh o rytíři Brumlovi a maličké víle, 
naše tříletá Deniska neustále komentovala pod pódiem v řadě 
s ostatními dětmi.  

Závěr patřil taktéž těmto umělcům z Jaroměře a ZUŠ 
Chlumec n. C. a na své si přišli diváci poněkud drsnějšího žánru, 
hororu, kterému přihlíželi jen Ti otrlí. My jsme se raději schovali 
na doporučení pořadatelů, že to není vhodné pro malé děti, 
za závěs do přísálí a tvořili jsme v doprovodném programu loutky 
a malovali barvičkami na kamínky, které putovaly na dobročinnou 
věc postiženým dětem, tak snad jim udělaly radost. 
Všem vystupujícím děkujeme za krásné kulturní odpoledne a již 
teď se těšíme na příští rok na další ročník našeho nejen 
divadelního festiválku Lovčický zvoneček. 

Soňa Volejníková 
 

 
Foto: Lovčický zvoneček 2015 - archiv obec 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 4 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

8xfoto: Lovčický zvoneček 2015 - archiv obec 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 5 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

Dětský sportovní den – 31. května 2015 

5xfoto: Dětský sportovní den 2015 - archiv obec 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 6 

 

 

 

 

  

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Pomalinku se nám přiblížil konec školního roku a s ním i 
vytoužené dva měsíce prázdnin. Než se rozloučíme se školním 
rokem 2014-2015, poohlédneme se za posledními dvěma měsíci. 
V měsíci květnu jsme se s dětmi zaměřili především na oslavu 
svátku našich milovaných maminek. Přislíbené pečení s tetami 
bylo spojeno právě s tímto svátkem, děti pekly linecká srdíčka, 
která pak v MŠ promazávaly meruňkovou nebo jahodou 
marmeládou, dle chuti jednotlivé maminky. 
 

  
Foto: Příprava na Svátek matek 2015 - archiv MŠ 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Připravuje se nejen v naší obci 

Foto: Svátek matek 2015 - archiv MŠ 

 
Oslava byla pojata trochu netradičním způsobem. Nejen, že vše 
probíhalo v prostorách školní zahrady a nechyběly básničky, 
písničky, taneček s maminkami, ale překvapením pro mamky 
byla relaxační chvilka. Děti pečovaly maminkám o ruce i obličej 
kouzelnými krémy pro věčnou krásu, ale i peelingem. Na závěr 
prošly kadeřnickým salonem a nechaly se obskakovat svými 
ratolestmi. Na výběr byla káva, čaj, voda a dle chuti i obložené 
chuťovky, které jsme připravovali před zraky oslavenkyň. Oslavu 
jsme zakončili dárečky, kytičkou od p. Nejedla a sladkou pusou 
na závěr. Odměnou pro nás byla pochvala od odpočatých 
maminek s úsměvem na jejich tvářích.  

 

SDH Lovčice pořádá u příležitosti  

130. výročí svého založení 

 

SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM SPORTU 
v sobotu 15. srpna 2015 od 13 hodin 

na návsi v Lovčicích. 

Občerstvení zajištěno. 

Přijďte povzbudit domácí a strávit příjemné odpoledne. 

 

LETNÍ DISCO-ROCKOTÉKU  

POD ŠIRÝM NEBEM 
v sobotu 15. srpna 2015 od 18 hodin 

na návsi v Lovčicích. 

Občerstvení zajištěno. 

SDH Lovčice pořádá  

DĚTSKÝ DEN 
v sobotu 29. srpna 2015 u hasičárny 

Jsou zvány děti i rodiče. 

Občerstvení je zajištěno. 

Základní škola a Mateřská škola Lovčice 
Vás všechny zve na  

LOVČICKOU ŠLÁPOTU, 

která se koná v sobotu 12. září 2015. 
Pěší výlet odstartujeme ve 13.00 hod. před budovou 

školy. 
Čeká Vás podzimní procházka po okolí Lovčic, která bude 
zpestřena plněním různých úkolů a zakončena hledáním 

pokladu. 
Těšíme se na Vaši účast.  
Občerstvení zajištěno. 
Startovné dobrovolné. 

http://materinkalovcice.rajce.idnes.cz/pripravy_a_oslava_pro_maminky/


 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 7 

 

 

 

 

 

 

  

Foto: Rozloučení s předškoláky 2015 - archiv MŠ 
 

V květnu jsme neopomněli ani náš oblíbený fit den, vystoupili 
jsme na Lovčickém zvonečku tanečním vystoupením a koncem 
měsíce mezi sportovní aktivity patřila každoroční meziškolková 
olympiáda v Převýšově. 
Červen je pro nás měsícem loučení, neboť nás opouštějí naši 
nejstarší jedinci, předškoláci, kteří už v září postoupí o patro výš, 
vstříc studentskému životu. Pasování na prvňáčky slavnostním 
mečem a korunovace každého předškoláka se ujala paní 
ředitelka. Na rozloučení nechyběl ani přípitek, opékání buřtů a 
spousta slziček nejen dětí, ale i pedagogů a rodičů. Ještě jednou 
vám přejeme s kolegyní hodně úspěchů ve škole a až Vám bude, 
milí předškoláčci, nejhůř, vzpomeňte si na krásné chvíle, které jste 
strávili v mateřské škole.  
Dlouho očekávané letní dny nám konečně nastaly, proto jsme 
krásné počasí využili k výletu do Chlumce nad Cidlinou a spojili ho 
s oslavou Dne dětí. Cílem byl zámek Karlova Koruna, poznávání 
obchodů a výroben v našem okolí.  

 
Foto: Výlet do Chlumce n. C. na Den dětí 2015 - archiv MŠ 

 
Děti si ŠvP náležitě užily, nechyběly ani oblíbené polštářové bitvy 
a „mejdany na pokoji“….jak říkají naši nejmenší. Po příjezdu na 
nás čekali nejen maminky, tatínkové a sourozenci, ale také 
perníkové medaile pro děti i paní učitelky, za které bych chtěla 
moc poděkovat mamince Soně Volejníkové, která se nám 
pravidelně stará o bříška a přispívá nám na akce svými dobrotami. 
Na fotografie z akcí se můžete podívat na www.lovcice.eu. 

Posledním pětidenním výletem pro nás byla škola v přírodě 
situovaná v krásném skalnatém místě nazývaném Malá Skála. 
Počasí nám z počátku nepřálo, připomínalo spíše aprílové počasí. 
Vystřídal se déšť i sluníčko, ale to nás neodradilo od našich výletů. 
Navštívili jsme zámek Sychrov, skalní hrad Vranov nebo Dlaskův 
statek, ve které měly děti možnost poznat, jak lidé žili kolem 18. 
století. Statek je zároveň muzeem Českého Ráje.  



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 8 

 

 

  

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Školní rok 2014/2015 jsme zakončovali opravdu aktivně 
a různorodě. Nejprve jsme se 14. května zúčastnili okrskového 
kola lehkoatletických přeborů malotřídních škol v Novém 
Bydžově, kde naše žákyně Gabriela Homolová vybojovala dvě 
zlaté medaile ve skoku dalekém a běhu na 300 m. V regionálním 
kole v Hradci Králové, které se konalo 9. června, své prvenství 
bohužel obhájila už jen ve skoku, v běhu se umístila 
na „bramborovém“ čtvrtém místě. Patří jí velká gratulace a dík 
za reprezentaci školy. V sobotu 23. května jste mohli naše žáky 

vidět a slyšet na tradičním nejen divadelním festiválku s názvem 
Lovčický zvoneček, který svým hudebním a tanečním 
vystoupením zahájily děti z mateřské školy, které s nimi připravily 
paní učitelky Kafková a Hůlková. Dále vystoupily děti, 
které na naší škole navštěvovaly Kroužek hry na zobcovou flétnu 
pod vedením paní učitelky Šraierové. Na flétničky zahrály pásmo 
lidových písní. Žáci 1. a 2. ročníku s paní učitelkou Bradáčovou 
nacvičili dramatizaci básně Josefa Kožíška Polámal se 
mraveneček.  

 

Na závěr bych ráda poděkovala svým milým kolegyním Michaele 
Hůlkové, Věře Holmanové a Heleně Stehlíkové za jejich práci a 
skvělý kolektiv, který v mateřské škole máme. Velký dík patří i 
rodičům, kteří se aktivně podílejí na chodu naší MŠ. 
Přejeme krásné prázdninové dny plné sluníčka, relaxace a 
odpočinku a těšíme se na 1. září, kdy v naší MŠ přivítáme nové 
dětičky… 

Darina Kafková, DiS, vedoucí učitelka MŠ 

 
3xfoto: Škola v přírodě 2015 - archiv MŠ  

http://materinkalovcice.rajce.idnes.cz/SVP_2015_Mala_Skala/


 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 9 

 

 

  

dokázat splněním několika úkolů, za které byli následně 
odměněni. Všichni svou připravenost předvedli, a tak se můžeme 
těšit na 7 nových prvňáčků. V pondělí 15. června jsme na naší 
škole přivítali a provedli komisi z Vesnice roku, kterou děti 
ze školky obdarovaly vlastnoručně vyrobeným pampeliškovým 
medem s přáním pevného zdraví. Do Chlumce nad Cidlinou jsme 
ve středu 17. června zajeli do Klicperova domu na Závěrečný 
koncert ZUŠ, na kterém jsme zhlédli ukázky umění jednotlivých 
oborů. Další den proběhly na naší škole hned dvě akce – 
Vitamínové dopoledne s Naturalife a Pasování prvňáčků 
na čtenáře. Nejprve k nám zavítali dvě poradkyně přes zdravou 
výživu, jejichž služeb můžete využít i vy v chlumecké prodejně 
Naturalife. Tato akce měla u dětí velký úspěch, což potvrzuje 
vyprávění Gabriely Homolové, které si můžete přečíst níže. 
Odpoledne byli všichni prvňáčci pasováni na čtenáře. Nejdříve 
rodičům předvedli své divadelní představení, pohádku 
O neposlušných kůzlátkách. Pak ukázali své čtenářské umění 
při čtení pohádky O Smolíčkovi. Následovalo zasloužené předání 
certifikátu, medaile a knížky.  

 

Foto: Gabriela Homolová - lehkoatletické závody v 

Hradci Králové 9. 6. 2015 - archiv ZŠ Velký potlesk si vytancovala Agátka Jirková z 1. ročníku, která 
se svojí kamarádkou Klárkou Znamínkovou předvedla ukázky 
4 tanců. V hudebních vystoupeních jste mohli slyšet našeho 
druháka Jakuba Vojtíška, který zahrál několik lidových písniček 
na akordeon. Pavlína Petrovická ze 3. ročníku předvedla, 
jak skvěle ovládá hru na zobcovou flétnu a housle, i jak účinkuje 
v divadelním souboru při ZUŠ Chlumec n. C. Po strunách houslí 
prohnala svůj smyčec i prvňačka Johanka Hadvigová. V neděli 
31. května naše škola pomohla s organizací a průběhem Dětského 
sportovního dne. 
V pondělí 1. června jsme sladce oslavili Den dětí v čokoládovně 
Rodas v Šestajovicích u Prahy. Více se dozvíte z vyprávění 
Kristiana Kleinera. Následující den proběhl zápis  
do mateřské školy. Bylo podáno celkem 15 žádostí, z kapacitních 
důvodů mohlo být vyhověno pouze 8 z nich. V neděli 7. června 
jste si mohli v rámci koncertu v lovčickém kostele prohlédnout 
výstavku prací dětí, které na naší škole vytvořily pod vedením paní 
učitelky Kocmanové v rámci Výtvarného kroužku. Pasování 
předškoláků na školáky probíhalo na školní zahradě ve středu 
10. června. To, zda mohou nastoupit do první třídy, museli 

 
Foto: Lehkoatletické závody v Novém Bydžově 14. 5. 2015 - archiv ZŠ 

 
Foto: Vitamínové dopoledne s Naturalife 18. 6. 2015 - příprava zdravé 

pomazánky - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Vitamínové dopoledne s Naturalife 18. 6. 2015 - příprava smoothie - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 10 

 

 

 

  

 

 
Foto: Vitamínové dopoledne s Naturalife 18. 6. 2015 - účastníci s lektorkami - archiv ZŠ 
 
 

 
Foto: Pasování prvňáčků na čtenáře 18. 6. 2015 - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 11 

 

 

  

 
Foto: Škola v přírodě 22. - 26. 6. 2015 na zámku Sychrov - archiv ZŠ 

Pak už jsme se všichni těšili na školu v přírodě, na kterou do Malé 
Skály 22. června odjelo 19 školáků a 13 školčátek. Ze začátku nám 
počasí vůbec nepřálo, vydatné a dlouho trvající deště nám často 
nedovolovaly opouštět budovu hotelu Kavka. V závěru se počasí 
umoudřilo a my mohli poznávat krásy tohoto malebného území 
naší republiky. Náš pobyt nám zpříjemňovala i výborná kuchyně 
a veškerý servis hotelu. I největší „nejedlíci“ měli často úplně 
prázdné talíře. Co všechno jsme podnikli a zažili, se dozvíte 
z úryvků z deníků, které si děti každý den psaly, nejen aby 
procvičily své psaní a slohové dovednosti, ale hlavně aby měly 
na školu v přírodě památku. Těch pět dní uteklo jak voda a my 
v pátek 26. června dorazili zpátky do Lovčic, kde na nás čekalo 
milé přivítání, za které musím poděkovat paní Soně Volejníkové, 
která nám všem přichystala perníkové medaile, které si zasloužily 
nejen děti (hlavně ty ze školky), ale i paní učitelky, protože uhlídat 
pytel plný 32 „blech“ není vůbec lehká záležitost. 
  

 
Foto: Škola v přírodě 22. - 26. 6. 2015 psaní deníku - archiv ZŠ 

 

Foto: Škola v přírodě 22. - 26. 6. 2015 stavění domečků pro skřítky - archiv ZŠ 
 

 

Foto: Škola v přírodě 22. - 26. 6. 2015 sbírání borůvek - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 12 

 

 

 

  

 
Foto: Škola v přírodě 22. - 26. 2015 výprava na Suché skály - archiv ZŠ 

 
Foto: Škola v přírodě 22. - 26. 6. 2015 průzkum okolí Malé Skály - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Škola v přírodě 22. - 26. 6. 2015 na Dlaskově statku - archiv ZŠ 

 
Foto: Škola v přírodě 22. - 26. 6. 2015 na hradě Vranov Pantheon - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 13 

 

 

Ale ani děti, které s námi nejely, vůbec ve škole nezahálely. Čekaly 
na ně různé soutěže a hry, navštívily Den s Policií ČR v Hradci 
Králové, který si kluci pořádně užili, smažily palačinky atd. 
Na konci června proběhly tři tradiční školní akce, a to spaní 
ve škole, rozloučení s páťáky a rozdání vysvědčení.  
Teď nás čekají dvouměsíční letní prázdniny a po nich nový školní 
rok, který zahájíme v úterý 1. září. Na některý zářijový víkend 
plánujeme další ročník Lovčické šlápoty, tedy tradiční procházky 
po okolí Lovčic spojené s plněním úkolů a hledáním pokladu. 
Předpokládaný termín naleznete v pozvánce na str. 6. Srdečně 
Vás na tuto akci zveme a už teď se těšíme na Vaši účast.  
V rámci projektu Recyklohraní aneb Ukliďme si svět, do kterého 
je naše škola zapojena, nám společnost Asekol a. s. zaslala 
Certifikát k „Environmentálnímu vyúčtování za rok 2014“. Jde 
o přesný výpočet přínosu pro životní prostředí, který vznikl 
na základě zpětného odběru a recyklace vysloužilých 
elektrospotřebičů odevzdaných naší školou v rámci projektu. 
Z daného dokumentu vyplývá, že naše škola i díky Vám přispěla 
k ochraně životního prostředí.  
V rámci programu Recyklohraní, který prohlubuje znalosti našich 
studentů v oblasti recyklace a ochrany životního prostředí, žáci 
sběrem elektronických hraček a drobných elektrozařízení i nadále 
přispívají k ochraně životního prostředí. O jednoznačně 
pozitivních dopadech programu vypovídá certifikát 
environmentálního vyúčtování. Ten nám přesně vyčísluje, o kolik 
elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody žáci díky 
recyklaci ušetřili ekosystém Země. Víme také, o kolik se nám 
podařilo snížit objem nebezpečného odpadu a produkci 
skleníkových plynů CO2. Informace vycházejí ze studií neziskové 
společnosti ASEKOL, která se studenty dlouhodobě spolupracuje 
na recyklaci vytříděných elektrozařízení. 
Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL 
vyplývá, že žáci naší školy v loňském roce vytřídili 9 televizí, 
2 monitory a 243,00 kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 
7,60 MWh elektřiny, 450,75 litrů ropy, m3 vody a 0,22 tun 
primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů 
o 1,54 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 6,27 tun. 
Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr 
elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní 
dopad na životní prostředí. Když si uvědomíme, že recyklace 
běžných 100 televizorů uspoří spotřebu elektrické energie 
pro domácnost až na 4 roky, nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy 
potřebných k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to impozantní 
čísla. Pozitivní zprávou pro uživatele počítačů také je, 
že odevzdání 10 vysloužilých monitorů ušetří spotřebu energie 
potřebnou pro chod notebooku po dobu necelých 5 let. Všichni 
ti, kteří tříděním takto zásadně přispívají k ochraně životního 
prostředí, si zaslouží obrovský dík. 
Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT televizorů, 
počítačových monitorů a drobného elektrozařízení. Hodnotí 
jejich sběr, dopravu a zpracování až do okamžiku finální recyklace 
jednotlivých frakcí vyřazených spotřebičů do nového produktu. 
Pro každou frakci byly vyčísleny dopady na životní prostředí. 
Výsledky studie jsou prezentovány jako spotřeba energie, 
surovin, emise do ovzduší, vody a produkce odpadu. Konečná 
bilance vyzněla pro zpětný odběr elektrozařízení jednoznačně 
pozitivně, a to ve všech aspektech. A proto:  „Třiďme odpad, má 
to smysl!“ 

 
Foto: Den s Policií ČR v Hradci Králové 23. 6. 2015 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Rozloučení s páťáky 29. 6. 2015 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Spaní ve škole 28. 6. 2015 - archiv ZŠ 

V závěru bych chtěla poděkovat všem pracovníkům školy 
za odvedenou práci a neutuchající elán a chuť pracovat s dětmi, 
což v současné době začíná být čím dál těžší, vyčerpávající a 
hlavně nedoceněné. Dále musím poděkovat panu Čejkovi, 
který nám velmi ochotně a vždy co nejrychleji pomůže s nutnými 
opravami a dalšími našimi „výmysly“. Velký dík patří také Obci 
Lovčice za neustálou podporu nejen v uplynulém školním roce. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 14 

 

 

  VITAMÍNOVÝ DEN 
Dne 18. 6. 2015 okolo deváté hodiny do naší školy přijely dvě paní 
z obchodu Naturalife v Chlumci nad Cidlinou. Nejprve jsme se 
rozdělili do čtyř skupin. První skupina si šla vyrobit 
jahodovobanánové smoothie (koktejl z rozmixovaného čerstvého 
ovoce a vody), do kterého se přidalo i trochu polníčku. Další tři 
skupiny kreslily své snídaně, pravdivé nebo jaké bychom chtěli 
jíst. Když si všechny skupiny vyzkoušely výrobu koktejlu 
a dokreslily, každý musel o své nakreslené snídani popovídat 
a paní mu řekly, jestli je ta snídaně zdravá nebo ne.  

Pak jsme se vrhli na pomazánku. Nastrouhali jsme tři mrkve a dvě 
petržele, přidali pomazánkové máslo, sušené lahůdkové droždí a 
pár kapek citronu. Když byla pomazánka hotová, vzali jsme 
nakrájené celozrnné bagetky a namazali je.  
Ještě jsme to ozdobili rajčaty a okurkou. Potom jsme si to mohli 
sníst. Následovala krátká pauza. Po pauze nám na kokosovém 
oleji usmažili lívance z rozmačkaného banánu, vajíčka, mléka 
a skořice. Byly ozdobené polníčkem a meruňkami. Pak jsme 
soutěžili a dostali zdravou sušenku. Udělali jsme společnou fotku  
a rozloučili se. Tento den byl super. 

Gabriela Homolová, žákyně 5. ročníku 

MŇAM ČOKOLÁDA 

 
Foto: Čokoládovna Rodas 1. 6. 2015 - archiv ZŠ 

V pondělí 1. června jsem se školou odjel do čokoládovny Rodas 
v Šestajovicích u Prahy. Odjížděli jsme v 8 hodin autobusem 
a dorazili tam okolo 8.50 hod. Nejdříve jsme si prohlédli zvířata 
ve výbězích. Měli tam zakrslé králíky, sovy pálené, čínská prasata, 
morče, slepice, krůty, poníky (jeden mi olizoval rifle), ovce a kozy. 
Poté nás v čokoládovně přivítala jedna paní a svačili jsme 
při sledování dokumentárního filmu. Ten film byl o tom, jak se 
vyrábí čokoláda, od sklízení kakaových bobů až po vlastní výrobu. 
Potom jsme se rozdělili do dvou skupin. Jedna šla odlévat 
čokoládu a druhá, ve které jsem byl i já, malovala různé 
čokoládové tvary barevnou a ochucenou rozpuštěnou čokoládou. 
Já si vybral amora a vybarvil ho. Pak jsme šli do jiné místnosti, 
kde nám paní majitelka dala ochutnat pravou belgickou čokoládu. 
Vyrobili jsme si lízátka tak, že jsme lili rozpuštěnou čokoládu 
do forem a přidali tyčku. Dále jsme odlévali tabulku čokolády, 
kterou jsme si dle vlastní fantazie a chuti ozdobili ořechy, 
sušenými brusinkami, kokosem, barevnými peckami, krokantem 
apod. Když nám naše výrobky ztuhly, tak je přinesli a my jsme si 
je sami zabalili. Potom jsme šli nakupovat do obchodu, dívat se 
na zvířata a odjeli do Lovčic. 

Kristian Kleiner, žák 5. ročníku Z DENÍKŮ ZE ŠKOLY V PŘÍRODĚ 
 

Pondělí 22. 6. 2015  
Dnes jsme se asi půl hodiny po osmé hodině ráno vypravili na 
školu v přírodě a vyjeli na zámek Sychrov. Dorazili jsme tam 
po desáté hodině, nasvačili se na nádvoří a šli  
na prohlídku. Když všichni vešli do hlavní chodby, uviděli krásné 
sochy. Prohlédli jsme si tři pokoje a vešli do velké knihovny, 
kde měli téměř osm tisíc knih, z toho bylo jen dvacet v češtině. 
Prošli jsme se parkem, vyšli ze zámku a nastoupili do autobusu. 
Dojeli jsme do hotelu Kavka a ubytovali se. Poté jsme si hráli 
na pokojích. Když jsme si užili, byla večeře, měli jsme špagety. 

Kristian Kleiner, žák 5. ročníku 
Úterý 23. 6. 2015 
Dnes jsme byli na Dlaskově statku a tam se mi moc líbilo. Jeli jsme 
tam vlakem a potom jsme šli zpátky pěšky asi 7 kilometrů. Šli jsme 
lesem a jedli borůvky. Byli jsme na vyhlídce na skále. K večeři jsme 
měli guláš. 

Kevin Hála, žák 3. ročníku 
Středa 24. 6. 2015 
Dne 24. 6. jsme se ráno vzbudili dost pozdě. Nasnídali jsme se. 
Ke snídani jsem měla lupínky bez mléka, protože mi mléko 
nechutná. Pak jsme si šli na pokoj sbalit, protože jsme šli  
na hrad Vranov-Pantheon. Vzali jsme si svačinu a vyrazili. Bylo to 
asi 1,5 kilometru. Když jsme byli skoro u cíle, museli jsme vyjít 
asi 106 schodů nahoru. To bylo hrozné. Pak jsme šli  
na prohlídku. Ta byla moc hezká, moc se mi to líbilo. Až jsme si to 
prohlédli, museli jsme jít po těch schodech, ale samozřejmě dolů. 
Mně se pořád rozvazovaly tkaničky u bot. Když jsme přišli 
na hotel, tak byl akorát oběd. K obědu byl kuřecí řízek 

s bramborovou kaší. Mňam, to byla dobrota. Moc mi to chutnalo, 
úplná mňamka. Po obědě jsme měli polední klid a po něm jsme 
šli na Suché skály. Šel 3., 4. a 5. ročník a Kuba Vojtíšek. Paní 
učitelka říkala, že Kuba má dobrou kondičku, tím myslela, že to 
ujde. To byly asi 3 kilometry. Paní učitelka nám dala  
ke svačině jablko. Pak jsme vyrazili. Nejprve jsme šli po rovince, 
pak jsme šli do kopečka. Hledali jsme Suché skály, nemohli jsme 
je najít. Pak jsme zjistili, že jsme na nich byli, ale jen na kousku. 
Pak jsme se vrátili do hotelu a dali jsme si večeři. K večeři jsme 
měli maso a zeleninový salát. Po večeři jsme psali tento deník. 
Možná, že půjdeme ještě na hřiště, už se těším. 

Kateřina Školníková, žákyně 5. ročníku 
Čtvrtek 25. 6. 2015 
Dnes ráno jsme hráli na hřišti vybíjenou, basketbal, fotbal, kroužili 
obručemi apod. Následoval oběd, měli jsme svíčkovou omáčku 
s masem a knedlíky. Potom byl polední klid. Po odpočinutí jsme 
vyrazili na výlet. Nejdřív si každý dal zmrzlinu a koupil si něco 
v pekařství. Pak jsme šli ještě do cukrárny a tam si mohli něco 
koupit. Pak byla večeře a šli jsme ještě ven. 

Kristian Kleiner, žák 5. ročníku 
Pátek 26. 6. 2015 
Dneska jsem se vyspala dobře. Šli jsme na snídani, dobalili jsme si 
věci. Teď píšu deník a vůbec se mi nechce domů. Ještě bych tu 
byla … Ale doma mám zase kamarády … V deset hodin přijede 
autobus, tak asi odjedeme o půl jedenácté. Každopádně 
tato škola v přírodě byla super. 

Gabriela Homolová, žákyně 5. ročníku 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 15 

 

 

  



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 16 

 

 

 

  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se…  
V měsíci květnu (od 7. 5. do 10. 5.) naše farnost organizovala 
tradiční farní výlet, letos na poutní místo Hora Matky Boží Králíky. 
Přes 40 účastníků výletu (zejména rodin s dětmi) prožilo 
prodloužený víkend naplněný rekreačně – duchovním 
programem (prohlídka poutního komplexu, turistické výlety 
Králický Sněžník a okolí…). Večerní program pak obsahoval 
společnou bohoslužbu, modlitbu nebo i neformální posezení. 
V pátek 29. 5. se náš kostel opět po roce připojil k Noci kostelů. 
V rámci této mezinárodní akce se letos u nás uskutečnil koncert 
skupiny Kantoři. Zaplněný kostel už počtvrté přivítal známou 
východočeskou kapelu s pásmem středověkých, lidových 
a folkových písní různých národů. Krásnou atmosféru koncertu 
odměnil dlouhý potlesk spokojených posluchačů. Součástí 
programu byla také výstava historických liturgických předmětů.  
 
K významným dnům naší farnosti patřila také poutní slavnost. 
V neděli 7. 6. jsme jí oslavili slavnostní bohoslužbou a završili 
poutním koncertem, ve kterém vystoupili mladí hudebníci 
z Lovčic a hosté (houslisté Petr Čelákovský z Hradce Králové – 
student konzervatoře a Tomáš Kolařík – profesionální hudebník 
Státní opery v Praze). Součástí koncertu bylo i promítání 
prezentace o dějinách a současnosti kostela a farnosti.  

 
Foto: Koncert Kantorů 2015 - archiv obec 

 
Foto: Pouťový koncert 2015 – Tomáš Kolařík - archiv obec 

 
Foto: Pouťový koncert 2015 - archiv obec 

Připravujeme…  
Z plánovaných akcí si Vás dovolujeme pozvat na následující 
duchovní akce: 
V neděli 26. 7. v 16 hodin se v kostele uskuteční modlitební 
setkání s názvem Večer chval. 
V neděli 6. 9. Budeme slavit slavnost Posvěcení chrámu – 
slavnostní bohoslužby budou v 11 hodin. 
 
Zároveň chystáme realizaci další etapy opravy střechy kostela 
(výměna části krovů a krytiny) – předpokládaný termín září / říjen. 
 
Vše dobré do letních prázdninových dnů a Boží požehnání 
pro všechny obyvatele Lovčic při příležitosti slavnosti „Posvěcení 
chrámu“ přeje: 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti  
 

  
2xfoto: Pouťový koncert 2015 – výstava prací výtvarného kroužku ZŠ - archiv obec 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 17 

 

 

 

 

 

 

  

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

 
V sobotu 16. května jsme vyrazili do Velkých Výklek, kde místní 
hasiči slavili 75 let od založení sboru. V odpoledních hodinách byla 
ukázka hasičské techniky a poté předvedly své vystoupení 
Olešnické mažoretky, které nám ochotně zapózovaly u naší Tatry. 
Vyvrcholením dne bylo vystoupení rockové kapely Manual. 

 

 

 

3xfoto: Oslavy 75. výročí založení SDH Velké Výkleky 2015 - archiv SDH

 

 
Na letošní první soutěž jsme 6. června vyjeli do Běrunic, 
kde u příležitosti 135. výročí založení tamních hasičů uspořádali 
soutěž v požárním sportu. Již tradičně jsme se umístili na předních 
příčkách. 
 
Tým žen se umístil ve své kategorii na 1. místě. 
Matušková Petra  Vojtíšková Petra 
Školníková Lenka  Švejdarová Lenka 
Suchochlebová Radka Slavíková Štěpánka 
Stránská Míša 
 
Tým mužů se umístil ve své kategorii na 2. místě. 
Matuška Petr   Švejdar Slávek 
Komárek Dan   Školník Ivo 
Hála Kuba   Školník David 
Čejka Michal 
 
Nejlepší čas a první místo patřilo domácím klukům z Běrunic. 
Večer se po soutěži konala taneční zábava.  
 

2xfoto: Soutěž v požárním sportu Běrunice 2015 - archiv SDH 

 
 

 

 
 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 18 

 

 

 

  

 

Neděle 14. června proběhla v pracovním duchu. Jako každý rok 
jsme se pustili do čištění koupaliště. Vše vypuklo o půl 8. ráno. 
Pomocí vyhrnováků a stříkačky se vše důkladně vyčistilo 
a připravilo na letní sezónu. Chtěli bychom také poděkovat 
Lovčické zemědělské za propůjčení techniky na odčerpání 
koupaliště. 
15. srpna Vás srdečně zveme na náves, kde při příležitosti 
130. výročí založení našeho sboru proběhnou od 13 hodin 
soutěže v požárním sportu a v podvečer od 18 hodin vypukne 
disco-rockotéka pod širým nebem.  
Konec prázdnin bude patřit dětem. 29. srpna od 14 hodin zveme 
všechny děti k hasičárně na Dětský den. 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 
 

3xfoto: Čištění koupaliště 2015 - archiv SDH 

 

 
 

 

 
Foto: Soutěž v požárním sportu Běrunice 2015 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 19 

 

 

 

  

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

5.6. Požár Hradčany 
Jednotka vyjela do obce Hradčany (okr. Nymburk) 
k mohutnému požáru hromady balíků uskladněné slámy 
o rozměrech 70 x 50 metrů s výškou 10 metrů, která byla 
požárem zasažená celá. Požárem byla dále zasažena těsně 
přilehlá třípodlažní přípravna krmiv s uskladněným senem a dále 
dřevěná střešní konstrukce kravína krytá vlnitým plechem 
o délce 70 metrů. Část naší jednotky prováděla po celou dobu 
zásahu na čerpacím stanovišti (Žehuňský rybník) pomocí 
stříkačky PS-12 dodávku vody. Zbytek jednotky nepřetržitě 
dodával vodu na požářiště pomocí 2 proudů C. Náš zásah trval 
16 hodin, a to od 19. hodiny večerní do 11. hodiny ranní. 
Zasahovali: Matuška P., Šídlo P., Herman T., Školník I., Školník L., 
Čejka M., Hošek M., Švejdar S., Švejdar P. ml., Launa T. 
 
6.6. Požár Hradčany 
Jednotka byla po 11 hodinovém odpočinku povolána zpět 
do Hradčan, kde jsme prováděli nepřetržitou kyvadlovou 
dodávku vody. Tento zásah trval 16,5 hodiny, a to od 22. hodiny 
večerní do neděle 15.30 odpoledne. 
Zasahovali: Matuška P., Šídlo P., Hošek M., Čejka M., Panchartek 
L., Komárek D. 
 
Celý zásah trval od pátečního podvečera dne 5. 6. do pondělního 
odpoledne 8.6. Na místě se na tomto obrovském požáru 
vystřídalo 48 jednotek záchranného sboru ČR a zejména 
jednotek sborů dobrovolných hasičů z blízkého i vzdáleného 
okolí, nejenom ze Středočeského kraje, 
ale i z Královéhradeckého, Pardubického a Moravskoslezského 
kraje. 
 
13.6. Údržba techniky 
Členové jednotky provedli údržbu zásahových věcí a techniky 
po náročném zásahu v Hradčanech. 
  
15. - 19.6. Školení 
Tomáš Launa a Švejdar Pavel ml. prodělali v Ústřední hasičské 
škole v Bílých Poličanech základní odbornou přípravu člena 
jednotky požární ochrany v délce 40 hodin.  

Za  JSDH Čejka Michal 

 

 

 

 

 

 

5xfoto: Zásah v Hradčanech 2015 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 20 

 

 

  TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL FOTBALU 
Naši fotbalisté mají za sebou kompletní sezónu a je tedy čas 
na celkové shrnutí dosažených výsledků. 
A mužstvo Lovčic letos prošlo herně i výsledkově jednou 
z nejhorších sezón za poslední léta. Fakta hovoří za vše – 
v 26 mistrovských zápasech se našim ostrostřelcům podařilo 
vstřelit 27 branek a získali jsme pouhopouhých 14 bodů. Za celý 
rok jsme vyhráli jen čtyři (!) mistrovská utkání… V okresním 
přeboru jsme se díky vydřenému vítězství v posledním zápase sice 
udrželi, ale pokud budeme pokračovat ve stejném duchu, 
vyhlídky jsou neradostné. Je toho potřeba hodně změnit, aby se 
situace změnila k lepšímu – od poměru v hráčském kolektivu, 
přes tréninkovou morálku, disciplínu, chuť hrát a bojovat 
za lovčický fotbal, až po posílení realizačního týmu a hráčské 
základny. 
„Béčko“ dospělých v soutěži utrpělo několik nedůstojných 
zdrcujících porážek a v tabulce 4. třídy skončilo rovněž 
na předposledním místě. Pravda, tým se v mnoha případech 
skládal velmi těžko, ale i proto se nabízí otázka, jestli je jeho 
působení v soutěži vůbec žádoucí a smysluplné… Budoucnost 
B mužstva dospělých se v těchto dnech právě řeší. 
Naši nejmladší fotbalisté si naopak ve své soutěži, okresním 
přeboru, vedli nad očekávání. V tabulce skupiny B obsadili hezké 

třetí místo při skóre 41:17 a zisku devatenácti bodů z devíti 
jarních zápasů. Díky zpočátku skřípající spolupráci s klubem 
z Lužce to sice chvíli trvalo, než se dostavily výsledky, 
ale potěšující je talent a perspektiva některých našich malých 
fotbalistů.  
 
NADCHÁZEJÍCÍ AKCE TJ SOKOL LOVČICE: 
25. 7. 2015 od 13 hodin – Hoškův memoriál – fotbalový turnaj 
za účasti týmů Lovčic, Běrunic, Městce Králové a mužstva 
Chlumce B. 
 
5. 9. 2015 – posvícení – výbor fotbalového klubu TJ Lovčice by Vás 
rád pozval na tradiční posvícenskou zábavu, kterou bychom rádi 
(pokud počasí dovolí) uspořádali pod širým nebem na našem 
hřišti; o podrobnostech budeme informovat na plakátech 
a prostřednictvím obecního rozhlasu. 
 
VŠEM SPORTOVNÍM FANOUŠKŮM PŘEJEME HEZKÉ LÉTO, 
KRÁSNÉ PROŽITÍ PRÁZDNIN A DOVOLENÝCH A TĚŠÍME SE 
NA SETKÁNÍ S VÁMI VŠEMI NA NAŠICH SPORTOVNÍCH 
I KULTURNÍCH AKCÍCH. 

Za oddíl fotbalu Petr Procházka 
 

 
Foto: Tým mladších žáků 2015 - archiv TJ SOKOL Lovčice 

ODDÍL NOHEJBALU 

13. 6. 2015 jsme se zúčastnili turnaje, který se konal v areálu 
TJ Slavia Hradec Králové. Na turnaji soutěžilo 20 týmů, 
rozdělených do 4 skupin. Ze skupiny jsme postoupili z prvního 
místa. V následující vyřazovací fázi turnaje jsme prohráli 2:1. Hráli 
jsme v sestavě Bárdy P., Hanzl P. a Lehký M. 
 

27. 6. 2015 jsme doplnili družstvo Pravy, kterému scházeli hráči 
pro jimi pořádaný turnaj. V turnaji soutěžilo 5 družstev. Domácí 
družstvo Pravy, s naší účastí (Bárdy P. a Lehký M.),  tento turnaj 
vyhrálo.  

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel       



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2015  ročník 7 strana 21 

 

 

  

Těsto: 
0,5 kg hladké mouky 
3 dcl mléka 
1 kostka droždí 
5 PL cukru 
 
 

Pro volný čas  

Ořechový koláč – recept od krajanů ze Srbska 

 

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Výročí narození červenec 
55 let – Sivák Štefan, č. p. 134 
               Louda Pavel, č. p. 133 
60 let – Lacinová Alena, č. p. 249 
               Svobodová Marie, č. p. 108 
70 let – Šebková Jana, č. p. 231 
73 let – Svatoška Karel, č. p. 147 
77 let – Loudová Jaroslava, č. p. 133 

srpen 
60 let – Hnojil František, č. p. 248 
              Brandejsová Marcela, č. p. 107 
65 let – Volejník Václav, č. p. 205 
              Pšenička Václav, č. p. 200 
              Králíková Maruše, č. p. 4 
75 let – Kafková Zdeňka, č. p. 237 
85 let – Kakrdová Růžena, č. p. 138 

 

Náplň: 
0,5 kg mletých ořechů 
0,5 kg cukru 
1 sklenice povidel 
 

Zaděláme těsto a rozdělíme na 4 díly. Smícháme ořechy a cukr. První díl těsta 
vyválíme a dáme na vymazaný a vysypaný pekáč, potřeme 1/3  povidel, 
posypeme 1/3 směsi ořechů s cukrem, navrch položíme další vyválený plát těsta 
a postup opakujeme. Poslední díl těsta již ničím nemažeme a ani nesypeme. 
Necháme stát v teple cca 0,5 hodiny. Upečeme a studené posypeme cukrem 
nebo polijeme čokoládou. Dobrou chuť. 

Narozené děti Hladíková Ellen, č. p. 217, datum narození 21. 6. 2015 
Procházka Jakub, č. p. 28, datum narození 2. 7. 2015 

 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 7 * Číslo 4 * vydáno červenec 2015 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 9. 2015. 

Vyluštění křížovky zašlete do 28. 8. 2015 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: Čestní muži se žení rychle,… moudří nikdy. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Štěpánka Slavíková, Lovčice 267. Gratulujeme. 

Vodorovně 
A. USAZENINA ZBYTKU PALIVA VE SPALOVACÍM MOTORU, DÁNSKÝ GEOLOG 
B. KLENOT, CHÁTRAT 
C. EVROPAN, VĚDRO NA VODU, ČÁST ZÁBŘEHU 
D. LÉPE (HOVOR.), DÝM, FR. MUŽSKÉ JMÉNO 
E. FYZIKÁLNÍ VELIČINA, ČÍNSKÝ POLITIK, SPZ OSTRAVA 
F. Tajenka 
G. PERUÁNSKÉ SÍDLO, DOMÁCKY JIŘINA, BRITSKÝ MOŘEPLAVEC 
H. MRAVNÍ ČISTOTA ŽENY, PŘÍBUZNÉ, AFRICKÝ KMEN 
I. ARGENTINSKÁ ZNAČKA AUT, POMLUVA, ZN. ASTATU 
J. BAKTERIE, MRAVOUCI 
K. ČERNOMOŘSKÝ PŘÍSTAV, OBDIVOVATEL 
 

Svisle 
1. ŠTÍTEK NA ČEPICI (LID.), DAREBÁK 
2. DUBEN, PATŘÍCÍ ALENĚ 
3. ŘEČ (SLOVEN.), DŘ. PLATIDLO ČECH, LISTNATÝ STROM 
4. PLÁČ, KARETNÍ BARVA, DÁNSKÝ SKLADATEL 
5. DRUH KOČÁRU S KOČÍM, NALÉVAT, SPZ KOLÍN 
6. NUŽE, MALÝ PUCHÝŘ, BAKALÁŘ 
7. ZN. NA AUTĚ, BITKA, SPORTOVEC 
8. ROZTAVENÉ HMOTY, ŽÁDNÉ MNOŽSTVÍ, SNĚŽNÝ MUŽ 
9. PATŘÍCÍ EDOVI, ROŽMBERK, JÁMA (ANGL.)  
10. NA LEVÉ STRANĚ, CAVYKY 
11. OSEKAT, DOMÁCÍ ŠIKULA 
 

Nápověda: ANAPA, COOK, ČCHEN, ENIAK, KEJ, KRU, STENO, TARP, YETI 

Křížovka:  
Wilde: Sebeláska je jedinou láskou… dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                       

B                       

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H                       

I                       

J            

K            

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu


  

STOČNÉ 
Po dlouhých přípravách schválilo Zastupitelstvo obce Lovčice na svém červencovém zasedání zahájení výběru 
stočného. Dosud byly Lovčice jednou z mála obcí České republiky, která od lidí za napojení na svou kanalizaci 
nevybírala stočné. Tomu je teď ale konec a stočné budou muset se zpětnou platností od začátku letošního roku 
platit ti, kteří jsou napojeni na obecní kanalizaci.  
Obec bude stočné vybírat na základě řádně uzavřených smluv o odvádění odpadních vod. Tyto smlouvy se 
budou uzavírat již v průběhu prázdnin a září. Povinnost vlastníka kanalizace uzavřít písemnou smlouvu o 
odvádění odpadních vod s odběratelem vyplývá z §8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích. 
V případě, že vlastník nemovitosti, který je na stávající kanalizaci napojen, smlouvu na odvádění odpadních vod 
nepodepíše, bude jeho vypouštění odpadních vod kvalifikováno podle zákona jako neoprávněné vypouštění, 
které může způsobit i přerušení vypouštění do veřejné kanalizace. 
Zastupitelstvo rozhodlo, že stočné budou platit občané a fyzické osoby podnikající dle směrných čísel roční 
potřeby vody, která jsou uvedena v příloze č. 12 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 
Sb. 
S právnickými osobami bude množství vypouštěné odpadní vody určeno na základě dohody. 
Výše stočného vychází z celkového vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů za 
předchozí rok. Výše stočného na rok 2015 je tedy závislá na celkovém vyúčtování za rok 2014. Zastupitelstvo 
obce schválila na rok 2015 stočné ve výši 4,- Kč za m3. 
 
Pro názornost:  
4-členná rodina bydlící v rodinném domě 

4 (počet osob) x 36 (roční směrné číslo potřeby vody) = 144 m3 za rok 
144 m3 x 4 Kč = 576 Kč za rok stočné 
 
Co vás tedy nyní čeká? 
Musíte vyplnit tabulky, které budou podkladem pro smlouvu o odvádění odpadních vod. 
Tyto tabulky jsou součástí tohoto čísla zpravodaje, rovněž jsou k dispozici na obecním úřadě a  na internetových 
stránkách obce.  
Pokud si nebudete s vyplněním vědět rady, na obecním úřadě vám pomůžeme. 
Občané (fyzické osoby) vyplní tabulku č. 1. 
Podnikající fyzické osoby, kteří mají provozovnu doma, vyplní tabulku č. 2. 
Podnikající fyzické osoby, kteří mají samostatnou provozovnu, a právnické osoby vyplní tabulku č. 3. 
 
Vyplněné tabulky prosím doručte, co nejdříve, na obecní úřad.  
Na základě uvedených údajů pak připravíme návrh smlouvy k podpisu. Smlouvu podepisuje a odběratelem je 

majitel budovy. V případě více vlastníků (manželé, rodina,…) je třeba předložit plnou moc k zastupování, nebo 

budou muset smlouvu podepsat všichni vlastníci. Pokud je více spoluvlastníků a jsou zároveň spoluvlastníky 

společných prostor (bytovka), je odběratelem společenství vlastníků. Smlouvu v tomto případě bude 

podepisovat jejich zvolený zástupce. Odběratelem není nájemník. V tabulkách se přiznávají osoby 

v nemovitosti skutečně bydlící po většinu roku, i bez zapsání trvalého bydliště. 

Tato administrativní část bude velice náročná pro vás i nás, proto prosím, buďme k sobě prosím navzájem 
shovívaví. 
 

Petra Petrovická 



 
 

 

Tabulka č. 1

Počet vlastníků budovy (odběratelů): * hodící se označte křížkem

Roč.směr.číslo celkem

m3/rok m3/rok

byty - na 1 obyvatele bytu počet osob

1 byt s tekoucí studenou vodou mimo byt 15

2 byt bez tekoucí teplé vody (na kohoutku) 25

3 byt s tekoucí teplou vodou (teplá voda na kohoutku) 35

rodinné domy  - na  1 obyvatele v rodinném domu počet osob

1 byt s tekoucí studenou vodou mimo byt 16

2 byt bez tekoucí teplé vody (na kohoutku) 26

3 byt s tekoucí teplou vodou (teplá voda na kohoutku) 36

chaty, chalupy počet osob

1 byt s tekoucí studenou vodou mimo byt 16

2 byt bez tekoucí teplé vody (na kohoutku) 26

3 byt s tekoucí teplou vodou (teplá voda na kohoutku) 36

U rekreačního odběru uveďte délku pobytu (měsíce v roce)

Vypočtené množství činí celkem m3

redukovaná 

plocha m2

plocha X 

odtokový 

součinitel

A

zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy (střechy, beton, 

asfalt, dlažba) 0,9

B lehce propustné zpevněné plochy (štěrk, nespárovaná dlažba) 0,4

C plochy kryté vegetací 0,05

Majitel objektu vyhodnotí, ze kterých částí stavby a pozemku může odtékat dešťová voda do veřejné kanalizace.

Potom tyto plochy rozdělí na A, B a C a jejich rozlohy vyplní do výše uvedené tabulky ( plocha m2).

Fyzická osoba nepodnikající má ze zákona povinnost tabulku vyplnit, placení stočného se na ni ale nevztahuje.

Označením příslušné položky s uvedením počtu osob vyplňte níže uvedené údaje.

Osobou se myslí osoba bydlící u odběratele  po většinu roku.

Datum narození odběratele: Telefonní číslo:

Druh plochy plocha m2 odtokový 

součinitel

Součet redukovaných ploch

Paušální karta: směrná čísla -  domácnosti

podklad pro stanovení množství odvedené odpadní vody do veřejné kanalizace

Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace

Bytový fond

V případě zjištění rozdílu položek vybavení, či počtu osob nebo jednotek, které budou kontrolovány zaměstnanci provozovatele, 

budou rozdíly dofakturovány dle nově zjištěných skutečností.

Uvedené hodnoty jsou dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb.

Příjmení a jméno odběratele:

Trvalá adresa odběratele:

Adresa odběrného místa:

V případě více majitelů budovy (odběratelů) vypište na zvláštní list jejich všechny požadované  identifikační údaje.

já sám

je nás více a jednat bude jeden z nás na základě plné moci

je nás více a budeme jednat všichni

tabulka 1/ strana 1 



 

 

* hodící se označte křížkem

Druh odváděných odpadních vod*

splaškové

dešťové vody

technologické

Způsob předčištění odpadních vod*

septik

jímka s přepadem

domovní čistírna

lapač tuků

lapač oleje

bez předčištění

Na pozemku je studna*

nevyužívá se 

využívá se k odběru vody

využívá se k zálivce

Počet kanalizačních přípojek

počet kusů

profil  v mm

délka v m

V ………………………………………………………………… dne……………

Odběratel

…………………………………………………………………………………………….

Další údaje potřebné do smlouvy o odvádění odpadních vod

tabulka 1/ strana 2 



 

Tabulka č. 2

Počet vlastníků budovy (odběratelů): * hodící se označte křížkem

Bytový fond Směr.č. celkem

m3/rok m3/rok

byty - na 1 obyvatele bytu počet osob

1 byt s tekoucí studenou vodou mimo byt 15

2 byt bez tekoucí teplé vody (na kohoutku) 25

3 byt s tekoucí teplou vodou (teplá voda na kohoutku) 35

rodinné domy  - na  1 obyvatele v rodinném domu počet osob

1 byt s tekoucí studenou vodou mimo byt 16

2 byt bez tekoucí teplé vody (na kohoutku) 26

3 byt s tekoucí teplou vodou (teplá voda na kohoutku) 36

chaty, chalupy, jako byty počet osob

1 byt s tekoucí studenou vodou mimo byt 16

2 byt bez tekoucí teplé vody (na kohoutku) 26

3 byt s tekoucí teplou vodou (teplá voda na kohoutku) 36

U rekreačního odběru uveďte délku pobytu (měsíce v roce)

Veřejné budovy     bez stravování Směr.č. celkem

Je-li stravování, připočítá se RSČ v 18, 19 nebo 20. m3/rok m3/rok

Jsou-li tam byty, připočte se RSČ podle vybavení bytu 1-3

kanceláře WC, umyvadla počet osob

na osobu při průměru 250 pracovních dnů za rok

4  WC, umyvadla 8

5  WC, umyvadla, teplá v. 14

6  WC, umyvadla, TV, sprcha 18

školy počet osob

na osobu (žáka, učitele, pracovníka) za rok

7  WC, umyvadla 3

8  WC, umyvadla, teplá voda 5

mateřské školy, 1 směna počet osob

na osobu (dítě, učitele, pracovníka) za rok

9  WC, umyvadla, teplá voda 8

10  WC, umyvadla, TV, sprcha 16

Paušální karta:  směrná čísla  -   podnikatelé podnikající doma

podklad pro stanovení množství odvedené odpadní vody

Příjmení a jméno zástupce:

IČ odběratele: Telefonní číslo:

Osobou se myslí osoba bydlící u odběratele  po většinu roku.

Uvedené hodnoty jsou dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb.

Pokud jsou v objektu byty, vyplní se také.

já sám

je nás více a jednat bude jeden z nás na základě plné moci

je nás více a budeme jednat všichni

V případě více majitelů budovy (odběratelů) vypište na zvláštní list jejich všechny požadované  identifikační údaje.

Příjmení a jméno / název odběratele:

Sídlo odběratele:

Adresa odběrného místa:

Označením příslušné položky s uvedením počtu osob vyplňte níže uvedené údaje.

tabulka 2/ strana 1 



 

Hotely, ubytovny Směr.č. celkem

na 1 lůžko na rok m3/rok m3/rok

počet lůžek

11 většina pokojů s WC, koupelna, teplá voda 45

12 většina pokojů bez koupelny (sprchy), WC na chodbě 23

13 restaurace v hotelu, penzionu podle 18, 19, 20, 39, 40, 41, 42 a 43

14 denní připouštění bazénu 10

sauna, wellness 10

vlastní prádelna podle "samostatné prádelny" 48, 49

Internáty, ubytovny počet lůžek

na 1 lůžko na rok

15 pokoj s WC, koupelna, TV 25

16 bez koupelny, WC na chodbě 15

17 stravování podle 18, 19, 20, 39, 40 a 41

stravování, kuchyně,  jídelna (bezobslužná) počet osob

na 1 strávníka a 1 pracovníka na 1 směnu / rok

18 dovoz jídla, mytí nádobí, WC, umyvadla 3

19 vaření jídla, mytí nádobí, WC, umyvadla 8

20 bufet, občerstvení 1

Zdravotnická a soc. zařízení Směr.č. počet jednotek celkem

WC, umyvadla a tekoucí teplá voda m3/rok dle položky m3/rok

21 zdr. střediska,  ordinace

na 1 pracovníka v denním průměru/rok 18

22 lékárny, hygienicko-epidemiologická stanice

na 1 pracovníka v denním průměru/rok 18

23 zubaři (celoroční p.)

na 1 pracovníka v denním průměru/rok 20

24 ošetřovaná osoba

na 1 vyšetřovanou osobu v denním průměru/rok 2

25 rehabilitace, rehabilitační bazén, sauna

množství vody  podle příslušné normy pro provozované zařízení

26 rehabilitace, rehabilitační bazén, sauna 18

na 1 pracovníka v denním průměru/rok

27 nemocnice (včetně stravování, kuchyně, bez léčebných zařízení) 50

na 1 lůžko/rok

28 LDN, DD  včetně stravování, kuchyně, bez léčebných zařízení 45

na 1 lůžko/rok

Směr.č. počet jednotek celkem

Kulturní a sport.zařízení m3/rok dle položky m3/rok

29 multiKINA a KINA a divadla celorok (WC, umyvadla) 1

na 1 sedadlo a představení denně

30 knihovny, muzea, přednáškové síně (WC, umyvadla) 14

1 návštěvníka/rok

31 knihovny, muzea, přednáškové síně (WC, umyvadla) 2

1 návštěvníka/rok

32 tělocvičny, sportoviště, fitness 20

1 návštěvníka v denním průměru za rok

37 tělocvičny, sportoviště, fitness

na 1 návštěvníka-diváka v denním průměru za rok 1

WC, umyvadla

tabulka 2/ strana 2 



 

Restaurace, kavárny Směr.č. počet jednotek celkem

umyvadla, teplá voda, WC m3/rok dle položky m3/rok

39 pouze výčep  (bez mytí skla) 50

na 1 pracovníka v 1 směně i zákazníka

40 výčep a podávání studených a teplých jídel 60

na 1 pracovníka v 1 směně

41 výčep a podávání studených jídel 80

na 1 pracovníka v 1 směně

vybavení na mytí skla
připočítává se k položkám 39,40,41

42 výčepní stolice s trvalým průtokem 3l/min. 450

za 1 směnu 

43 mytí skla bez trvalého průtoku nebo 1 myčka 60

za 1 směnu 

Provozovny Směr.č. počet jednotek celkem

m3/rok dle položky m3/rok

provozovny míst. významu bez vody k výrobě

44 WC, umyvadla a tekoucí teplá voda 18

na 1 pracovníka v 1 směně za rok

45 WC, umyvadla a tekoucí teplá voda, sprcha 26

na 1 pracovníka v 1 směně za rok

46 WC, umyvadla a tekoucí teplá voda, sprcha, v nečistém provozu 30

na 1 pracovníka v 1 směně za rok

47 holič, kadeřník 50

holič, kadeřník WC, umyvadla s tekoucí teplou vodou 51

na 1 pracovníka v 1 směně za rok

48 prádelna (zakázková)    (zahrnuje i zákazníky)

prádelna (zakázková) 1

na 1q vypraného prádla

49 podle provozoven místního významu 44, 45, 46

na 1 zaměstnance v jedné směně za rok 18

na 1 zaměstnance v jedné směně za rok 26

na 1 zaměstnance v jedné směně za rok 30

Prodejny Směr.č. počet jednotek celkem

m3/rok dle položky m3/rok

50 prodejny s čistým provozem, obch. domy, supermarkety

WC, umyvadla a tekoucí teplá voda, sprcha 18

1 pracovník v 1 směně v průměru za rok

51 prodejna ryb, zvěřiny, drůbeže

WC  a teplá voda 20

1 pracovník v 1 směně v průměru za rok

52 prodejna ryb, zvěřiny, drůbeže 34

na 100kg prodaných živých ryb (připočítá se k č. 51)

53 prodejna ryb, zvěřiny, drůbeže 

prodej ryb v sádce na volném prostranství 6

na 100kg prodaných živých ryb

54 potravinářské výrobny, řezník, uzeniny, salátů, pečiva

WC, umyvadla a tekoucí teplá voda, sprcha 26

1 pracovník v 1 směně v průměru za rok

bez vody k potřebě technologie

Vypočtené množství činí celkem m3

V případě zjištění rozdílu položek vybavení, či počtu osob nebo jednotek, které budou kontrolovány zaměstnanci 

provozovatele, budou rozdíly dofakturovány dle nově zjištěných skutečností.

tabulka 2/ strana 3 



 

Podnikající doma si  nejprve vyznačí na situaci objektu, z kterých částí se může srážková voda (SV) dostat do kanalizace.

Z ploch, ze kterých lze odvádět SV do kanalizace, vypočítá  "A", "B" i  "C"  jednak pro domácnost a jednak pro podnikání

v poměru. Používá-li  některé budovy (garáže, sklady) pouze pro podnikání, počítá se jejich celá plocha.

redukovaná 

plocha m2

plocha X 

odtokový 

součinitel

A

zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy (střechy, beton, asfalt, 

dlažba) 0,9

B lehce propustné zpevněné plochy (štěrk, nespárovaná dlažba) 0,4

C plochy kryté vegetací 0,05

redukovaná 

plocha m2

plocha X 

odtokový 

součinitel

A

zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy (střechy, beton, asfalt, 

dlažba) 0,9

B lehce propustné zpevněné plochy (štěrk, nespárovaná dlažba) 0,4

C plochy kryté vegetací 0,05

* hodící se označte křížkem

Druh odváděných odpadních vod*

splaškové

dešťové vody

technologické

Způsob předčištění odpadních vod*

septik

jímka s přepadem

domovní čistírna

lapač tuků

lapač oleje

bez předčištění

Na pozemku je studna*

nevyužívá se 

využívá se k odběru vody

využívá se k zálivce

Počet kanalizačních přípojek

počet kusů

profil  v mm

délka v m

V ………………………………………………………………… dne……………

část určená pro podnikání

Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace

Druh plochy plocha m2

…………………………………………………………………………………………….

Součet redukovaných ploch

Druh plochy plocha m2

odtokový 

součinitel

Další údaje potřebné do smlouvy o odvádění odpadních vod

Součet redukovaných ploch

odtokový 

součinitel

část užívaná pro trvalé bydlení

tabulka 2/ strana 4 



 

Tabulka č. 3

Počet vlastníků budovy (odběratelů): * hodící se označte křížkem

Bytový fond Směr.č. celkem

m3/rok m3/rok

byty - na 1 obyvatele bytu počet osob

1 byt s tekoucí studenou vodou mimo byt 15

2 byt bez tekoucí teplé vody (na kohoutku) 25

3 byt s tekoucí teplou vodou (teplá voda na kohoutku) 35

rodinné domy  - na  1 obyvatele v rodinném domu počet osob

1 byt s tekoucí studenou vodou mimo byt 16

2 byt bez tekoucí teplé vody (na kohoutku) 26

3 byt s tekoucí teplou vodou (teplá voda na kohoutku) 36

chaty, chalupy, jako byty počet osob

1 byt s tekoucí studenou vodou mimo byt 16

2 byt bez tekoucí teplé vody (na kohoutku) 26

3 byt s tekoucí teplou vodou (teplá voda na kohoutku) 36

U rekreačního odběru uveďte délku pobytu (měsíce v roce)

Veřejné budovy     bez stravování Směr.č. celkem

Je-li stravování, připočítá se RSČ v 18, 19 nebo 20. m3/rok m3/rok

Jsou-li tam byty, připočte se RSČ podle vybavení bytu 1-3

kanceláře WC, umyvadla počet osob

na osobu při průměru 250 pracovních dnů za rok

4  WC, umyvadla 8

5  WC, umyvadla, teplá v. 14

6  WC, umyvadla, TV, sprcha 18

školy počet osob

na osobu (žáka, učitele, pracovníka) za rok

7  WC, umyvadla 3

8  WC, umyvadla, teplá voda 5

mateřské školy, 1 směna počet osob

na osobu (dítě, učitele, pracovníka) za rok

9  WC, umyvadla, teplá voda 8

10  WC, umyvadla, TV, sprcha 16

IČ odběratele: Telefonní číslo:

V případě více majitelů budovy (odběratelů) vypište na zvláštní list jejich všechny požadované  identifikační údaje.

Paušální karta:  směrná čísla  -   podnikatelé nepodnikající doma a právnické osoby

podklad pro stanovení množství odvedené odpadní vody

Příjmení a jméno zástupce:

Uvedené hodnoty jsou dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb.

Osobou se myslí osoba bydlící u odběratele  po většinu roku.

Pokud jsou v objektu byty, vyplní se také.

je nás více a jednat bude jeden z nás na základě plné moci

je nás více a budeme jednat všichni

Příjmení a jméno / název odběratele:

Sídlo odběratele:

Adresa odběrného místa:

Označením příslušné položky s uvedením počtu osob vyplňte níže uvedené údaje.

já sám

tabulka 3/ strana 1 



 

Hotely, ubytovny Směr.č. celkem

na 1 lůžko na rok m3/rok m3/rok

počet lůžek

11 většina pokojů s WC, koupelna, teplá voda 45

12 většina pokojů bez koupelny (sprchy), WC na chodbě 23

13 restaurace v hotelu, penzionu podle 18, 19, 20, 39, 40, 41, 42 a 43

14 denní připouštění bazénu 10

sauna, wellness 10

vlastní prádelna podle "samostatné prádelny" 48, 49

Internáty, ubytovny počet lůžek

na 1 lůžko na rok

15 pokoj s WC, koupelna, TV 25

16 bez koupelny, WC na chodbě 15

17 stravování podle 18, 19, 20, 39, 40 a 41

stravování, kuchyně,  jídelna (bezobslužná) počet osob

na 1 strávníka a 1 pracovníka na 1 směnu / rok

18 dovoz jídla, mytí nádobí, WC, umyvadla 3

19 vaření jídla, mytí nádobí, WC, umyvadla 8

20 bufet, občerstvení 1

Zdravotnická a soc. zařízení Směr.č. počet jednotek celkem

WC, umyvadla a tekoucí teplá voda m3/rok dle položky m3/rok

21 zdr. střediska,  ordinace

na 1 pracovníka v denním průměru/rok 18

22 lékárny, hygienicko-epidemiologická stanice

na 1 pracovníka v denním průměru/rok 18

23 zubaři (celoroční p.)

na 1 pracovníka v denním průměru/rok 20

24 ošetřovaná osoba

na 1 vyšetřovanou osobu v denním průměru/rok 2

25 rehabilitace, rehabilitační bazén, sauna

množství vody  podle příslušné normy pro provozované zařízení

26 rehabilitace, rehabilitační bazén, sauna 18

na 1 pracovníka v denním průměru/rok

27 nemocnice (včetně stravování, kuchyně, bez léčebných zařízení) 50

na 1 lůžko/rok

28 LDN, DD  včetně stravování, kuchyně, bez léčebných zařízení 45

na 1 lůžko/rok

Směr.č. počet jednotek celkem

Kulturní a sport.zařízení m3/rok dle položky m3/rok

29 multiKINA a KINA a divadla celorok (WC, umyvadla) 1

na 1 sedadlo a představení denně

30 knihovny, muzea, přednáškové síně (WC, umyvadla) 14

1 návštěvníka/rok

31 knihovny, muzea, přednáškové síně (WC, umyvadla) 2

1 návštěvníka/rok

32 tělocvičny, sportoviště, fitness 20

1 návštěvníka v denním průměru za rok

37 tělocvičny, sportoviště, fitness

na 1 návštěvníka-diváka v denním průměru za rok 1

WC, umyvadla

tabulka 3/ strana 2 



 

Restaurace, kavárny Směr.č. počet jednotek celkem

umyvadla, teplá voda, WC m3/rok dle položky m3/rok

39 pouze výčep  (bez mytí skla) 50

na 1 pracovníka v 1 směně i zákazníka

40 výčep a podávání studených a teplých jídel 60

na 1 pracovníka v 1 směně

41 výčep a podávání studených jídel 80

na 1 pracovníka v 1 směně

vybavení na mytí skla
připočítává se k položkám 39,40,41

42 výčepní stolice s trvalým průtokem 3l/min. 450

za 1 směnu 

43 mytí skla bez trvalého průtoku nebo 1 myčka 60

za 1 směnu 

Provozovny Směr.č. počet jednotek celkem

m3/rok dle položky m3/rok

provozovny míst. významu bez vody k výrobě

44 WC, umyvadla a tekoucí teplá voda 18

na 1 pracovníka v 1 směně za rok

45 WC, umyvadla a tekoucí teplá voda, sprcha 26

na 1 pracovníka v 1 směně za rok

46 WC, umyvadla a tekoucí teplá voda, sprcha, v nečistém provozu 30

na 1 pracovníka v 1 směně za rok

47 holič, kadeřník 50

holič, kadeřník WC, umyvadla s tekoucí teplou vodou 51

na 1 pracovníka v 1 směně za rok

48 prádelna (zakázková)    (zahrnuje i zákazníky)

prádelna (zakázková) 1

na 1q vypraného prádla

49 podle provozoven místního významu 44, 45, 46

na 1 zaměstnance v jedné směně za rok 18

na 1 zaměstnance v jedné směně za rok 26

na 1 zaměstnance v jedné směně za rok 30

Prodejny Směr.č. počet jednotek celkem

m3/rok dle položky m3/rok

50 prodejny s čistým provozem, obch. domy, supermarkety

WC, umyvadla a tekoucí teplá voda, sprcha 18

1 pracovník v 1 směně v průměru za rok

51 prodejna ryb, zvěřiny, drůbeže

WC  a teplá voda 20

1 pracovník v 1 směně v průměru za rok

52 prodejna ryb, zvěřiny, drůbeže 34

na 100kg prodaných živých ryb (připočítá se k č. 51)

53 prodejna ryb, zvěřiny, drůbeže 

prodej ryb v sádce na volném prostranství 6

na 100kg prodaných živých ryb

54 potravinářské výrobny, řezník, uzeniny, salátů, pečiva

WC, umyvadla a tekoucí teplá voda, sprcha 26

1 pracovník v 1 směně v průměru za rok

bez vody k potřebě technologie

Vypočtené množství činí celkem m3

V případě zjištění rozdílu položek vybavení, či počtu osob nebo jednotek, které budou kontrolovány zaměstnanci 

provozovatele, budou rozdíly dofakturovány dle nově zjištěných skutečností.

tabulka 3/ strana 3 



 

 

redukovaná 

plocha m2

plocha X 

odtokový 

součinitel

A

zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy (střechy, beton, asfalt, 

dlažba) 0,9

B lehce propustné zpevněné plochy (štěrk, nespárovaná dlažba) 0,4

C plochy kryté vegetací 0,05

Majitel objektu vyhodnotí, z kterých částí stavby a pozemku může odtékat dešťová voda do veřejné kanalizace.

Potom tyto plochy rozdělí na A, B a C a jejich velikosti vyplní do výše uvedené tabulky (plocha m2).

Tabulku podloží situačním nákresem objektu s vyznačením ploch "A", "B" a "C".

* hodící se označte křížkem

Druh odváděných odpadních vod*

splaškové

dešťové vody

technologické

Způsob předčištění odpadních vod*

septik

jímka s přepadem

domovní čistírna

lapač tuků

lapač oleje

bez předčištění

Na pozemku je studna*

nevyužívá se 

využívá se k odběru vody

využívá se k zálivce

Počet kanalizačních přípojek

počet kusů

profil  v mm

délka v m

V ………………………………………………………………… dne……………

Odběratel

Druh plochy plocha m2

odtokový 

součinitel

Součet redukovaných ploch

Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace

…………………………………………………………………………………………….

Další údaje potřebné do smlouvy o odvádění odpadních vod

tabulka 3/ strana 4 


